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Kære Thora! Tak for dit Brev med 
det maskinskrevne, som det har
glædet mig meget at læse.
Vi har nu haft Examen, den gik
godt vi fik godt Vidnesbyrd i
Protokollen saa nu haaber jeg at
det bliver sidste Gang det skal
overgaa os. Nu er vi direkte
under Skoledirektionen d.v. for
Øjeblikket sige Provst Algren Petersen.
Endnu har jeg lidt Fornemmelse af at
have lidt Overlast, men det vil
fortage sig med Tiden, dog synes
jeg nu som altid at Montessori-
foreningen bør søge at fri sine
Medlemmer for Examen.
Der skete ogsaa meget morsomt 
ved Examen, de var alle meget
velvillige (4 Mand) Præsten hjalp
mig godt med at spørge, da det
viste sig jeg var ganske umulig til
det (til daglig er det jo Drengene som
spørger). Examenskommissionen var paa mange Omraader
imponerede, saa jeg tror ikke mere
de ler ad Montessorimetoden og siger
at den kun er for aandssvage.
Drengene blev prøvede i Læsning, Tegning, Regning, Skrivning 
(Stavning) Geografi og Naturfag, (mere vilde
jeg ikke gaa med til) og de stod i alle fuldt 
Maal med Folkeskolen og i nogle langt
over (Geografi Fysik Zoologi).
”Knud læste flydende hvadsom helst” skrev
de, jeg lod ham læse meget svære Bøger.
”Karl noget mindre men dog fuldt paa Maal
med Folkeskolen”. Knuds Talløsning



imponerede dem - han har lært af Rammen
du laante os.
Min Bror er svært glad for det gode Resultat
han holder ikke af at Folk siger Drengene
er forsømt, og jeg er meget lettet ved nu
forhaabentlig at have Fred og Ro, jeg 
vidste jo i forvejen hvad de kunde.
Og Drengene føler som jeg, de er heldigvis 
ikke ærgærrige men lærelystne.

Ja, det maa være morsomt at rejse i
Norge, og tale om hvad der ligger
jer paa sinde! Jeg har selv en
Følelse af at have slaaet er Slag for
Hjemmenes Frihed, men jeg blev jo rigtignok
tvungen til det. Præsten talte med større
Respekt om Selvstudium da han mærkede
at Knud virkelig havde lært sig til en
hel Del.
Hils Hr. Rosbak!
Mon vi ser jer på Hjemvejen, det 
var morsomt om I kom!
Karl hilser med Krokus og Vintergæk!
og Knud hilser uden
Hilsen fra Olivia
Jeg skal hilse fra Mor og Severin!

[ikke i Holm-Møllers hånd]
vellykket
Examen.








